
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

22/2024

08/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
22/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA, MEDIANTE LOCAÇÃO POR
HORA TRABALHADA DE MOTONIVELADORA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,
TRATOR DE ESTEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR, E COM
DISPONIBILIZAÇÃO DO OPERADOR DO MAQUINÁRIO, A FIM DE
OPERACIONALIZAR O PROGRAMA “RECUPERA SC”.

Participante: RZT TERRAPLENAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviço de

hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (uma)
Motoniveladora  com peso mínimo de 13 toneladas, articuladas,
com bloqueio de diferenciasl, com escarrificador, lâmina deslizante,
ano de fabricação igua ou superior a 2017, incluso operador de
máquina, para o “Programa Recupera SC”. - Contratação de
empresa para prestação de serviço de hora/máquina, mediante
locação por hora trabalhada, de 01 (uma) Motoniveladora  com peso
mínimo de 13 toneladas, articuladas, com bloqueio de diferenciasl,
com escarrificador, lâmina deslizante, ano de fabricação igua ou
superior a 2017, incluso operador de máquina, para o “Programa
Recupera SC”.

600,000 H 418,00 250.800,00

Total do Participante: 250.800,00

Participante: SALTIMAQ TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA

2 Contratação de empresa para prestação de serviço de
hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (uma)
escavadeira hidráulica com peso mínimo de 20 toneladas, ano de
fabricação igual ou superior a 2017, incluso operador de máquina,
para o “Programa Recupera SC”. - Contratação de empresa para
prestação de serviço de hora/máquina, mediante locação por hora
trabalhada, de 01 (uma) escavadeira hidráulica com peso mínimo
de 20 toneladas, ano de fabricação igual ou superior a 2017, incluso
operador de máquina, para o “Programa Recupera SC”.

600,000 H 294,00 176.400,00

3 Contratação de empresa para prestação de serviço de
hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (um)
Trator de esteira, com lâmina de inclinação e angulação hidráulica,
ano de fabricação igual ou superior a 2017, peso mínimo de 14
toneladas, incluso operador de máquina, para o “Programa
Recupera SC”. - Contratação de empresa para prestação de serviço
de hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01
(um) Trator de esteira, com lâmina de inclinação e angulação
hidráulica, ano de fabricação igual ou superior a 2017, peso mínimo
de 14 toneladas, incluso operador de máquina, para o “Programa

600,000 H 294,00 176.400,00



Página: 2 / 2

Recupera SC”.

Total do Participante: 352.800,00

Participante: TRANS MAESTRI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Contratação de empresa para prestação de serviço de

hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (uma)
Escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 20 toneladas,
com rompedor hidráulico, peso operacional mínimo de 1,800kg, ano
de fabricação igual ou superior a 2017, incluso operador de
máquina, para o “Programa Recupera SC”. - Contratação de
empresa para prestação de serviço de hora/máquina, mediante
locação por hora trabalhada, de 01 (uma) Escavadeira hidráulica,
peso operacional mínimo de 20 toneladas, com rompedor
hidráulico, peso operacional mínimo de 1,800kg, ano de fabricação
igual ou superior a 2017, incluso operador de máquina, para o
“Programa Recupera SC”.

200,000 H 550,00 110.000,00

Total do Participante: 110.000,00

Total Geral: 713.600,00

Manutenção das Estradas Municipais 06.001.26.782.0012.2022.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/05/2024Saltinho,


